

Uchwała Nr 31/2024

Rady Nadzorczej Polskiego Radia - Regionalnej Rozgłośni w Białymstoku
„Radio Białystok” Spółka Akcyjna z dnia 15 października 2024 roku
w sprawie: uznania zasług ś.p. Redaktora Tomasza Jacka Kubaszewskiego

Rada Nadzorcza wyraża głębokie uznanie dla pracy dziennikarskiej ś.p. Redaktora Tomasza Jacka Kubaszewskiego.

Tomasz Kubaszewski był dobrze wykształconym, wieloletnim dziennikarzem prasy regionalnej w województwie podlaskim, a w ciągu ostatnich pięciu lat pracował jako dziennikarz Polskiego Radia - Regionalnej Rozgłośni w Białymstoku i kierownik Studia Suwałki, które organizował, tworzył i rozwijał po decyzji o jego powołaniu podjętej przez władze Spółki w 2018 roku.

Dzięki rozszczepieniu sygnału „Radia Białystok” Redaktor T. Kubaszewski wraz ze zorganizowanym przez siebie zespołem dziennikarzy przygotowywał codzienny odrębny program emitowany na obszarze Suwalszczyzny, który dobrze służył idei radiowego pluralizmu na tym terenie.

Po zamachu na media publiczne przez obecnie rządzącą koalicję polityczną i przejęciu władzy nad Polskim Radiem - Regionalną Rozgłośnią w Białymstoku „Radio - Białystok” S. A. przez Likwidatora Spółki został zwolniony z pracy, podobnie jak inny zasłużony dziennikarz, Marcin Kapuściński.

Redaktor Tomasz Kubaszewski zmarł 1 października 2024 roku.

W całej swojej pracy w środkach przekazu kierował się dziennikarską rzetelnością, bezkompromisowością i odwagą, trafnie i precyzyjnie diagnozując otaczającą rzeczywistość, sytuacje, wydarzenia społeczne i polityczne oraz zachowania i postawy osób działających w przestrzeni publicznej. Nie ulegał tak zwanej poprawności politycznej, władzy ani modom medialnego mainstreamu swojego środowiska.

Ś.p. Redaktor Tomasz Kubaszewski może być wzorem odpowiedzialnego dziennikarstwa dla innych przedstawicieli tego trudnego zawodu.

Niniejszą uchwałę przekazuje się Rodzinie Zmarłego, Krajowej Radzie Radiofonii i Telewizji w Warszawie, Radzie Mediów Narodowych w Warszawie, Likwidatorowi Spółki oraz opinii publicznej.

Podpisy Członków Rady:

Romuald Łanczkowski - Przewodniczący

b. działacz opozycji lat 80-tych

b. internowany

b. uchodźca polityczny - (manu propria) **Romuald Łanczkowski**

Marek Bobel – Wiceprzewodniczący – (manu propria) **Marek Bobel**

Jan Kazimierz Orłowski – Sekretarz - (manu propria) **Jan Kazimierz Orłowski**